

П Р И К А З

МИНИСТРА ОБОРОНЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ


« 31 » января 2018 г. № 57

г. Москва

**О внесении изменений в приказ Министра обороны
Российской Федерации от 23 декабря 2015 г. № 820
«Об утверждении типовых договоров, необходимых для
реализации Правил предоставления участникам накопительно-
ипотечной системы жилищного обеспечения военнослужащих
целевых жилищных займов, а также погашения целевых
жилищных займов»**

Внести изменения в приказ Министра обороны Российской Федерации от 23 декабря 2015 г. № 820 «Об утверждении типовых договоров, необходимых для реализации Правил предоставления участникам накопительно-ипотечной системы жилищного обеспечения военнослужащих целевых жилищных займов, а также погашения целевых жилищных займов» (зарегистрирован в Министерстве юстиции Российской Федерации 8 апреля 2016 г., регистрационный № 41724), согласно Перечню (приложение к настоящему приказу).

МИНИСТР ОБОРОНЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
генерал армии


С.Шойгу

Приложение
к приказу Министра обороны
Российской Федерации
от «31» января 2018 г. № 57

П Е Р Е Ч Е Н Ь

изменений, вносимых в приказ Министра обороны Российской Федерации от 23 декабря 2015 г. № 820 «Об утверждении типовых договоров, необходимых для реализации Правил предоставления участникам накопительно-ипотечной системы жилищного обеспечения военнослужащих целевых жилищных займов, а также погашения целевых жилищных займов»

1. В преамбуле приказа:

после слов «ст. 4001» дополнить словами «; 2016, № 14, ст. 1905; № 18, ст. 2494; 2017, № 11, ст. 1541»;

после слов «ст. 5562» дополнить словами «; 2016, № 47, ст. 6653; 2017, № 2 (ч. I), ст. 368; № 23, ст. 3326; № 38, ст. 5623».

2. В приложениях к приказу:

1) в абзаце третьем пункта 11 приложения № 1, абзаце третьем пункта 12 приложения № 2, абзаце третьем пункта 13 приложения № 3, абзаце третьем пункта 12 приложения № 4, абзаце третьем пункта 13 приложения № 5, абзаце третьем пункта 13 приложения № 6 слова «прав на недвижимое имущество и сделок с ним» заменить словом «недвижимости»;

2) в приложении № 7:

а) в пункте 1:

после слов «ст. 4001» дополнить словами «; 2016, № 14, ст. 1905; № 18, ст. 2494; 2017, № 11, ст. 1541»;

после слов «ст. 5640» дополнить словами «; 2016, № 26 (ч. I), ст. 3886; № 27 (ч. II), ст. 4248, 4294; 2017, № 11, ст. 1541; № 31 (ч. I), ст. 4816»;

после слов «ст. 4362» дополнить словами «; 2016, № 18, ст. 2515; № 27 (ч. II), ст. 4237, 4294; 2017, № 27, ст. 3938; № 31 (ч. I), ст. 4767, 4816»;

после слов «ст. 4385» дополнить словами «; 2016, № 1 (ч. I), ст. 11, 29; № 18, ст. 2484, 2495; № 23, ст. 3296; № 26 (ч. I), ст. 3890; № 27 (ч. I), ст. 4198; № 27 (ч. II), ст. 4284, 4293, 4294»;

после слов «ст. 5562» дополнить словами «; 2016, № 47, ст. 6653; 2017, № 2 (ч. I), ст. 368; № 23, ст. 3326; № 38, ст. 5623»;

б) абзацы второй и третий пункта 9 изложить в следующей редакции:

«Участник, общая продолжительность военной службы которого достигла 20 лет и более, в том числе в льготном исчислении, изъявивший желание погасить регистрационную запись об ипотеке, представляет в федеральный орган исполнительной власти или федеральный государственный орган, в котором федеральным законом предусмотрена военная служба (далее – федеральный орган), заявление для включения его в сведения об участниках, достигших 20 лет и более общей продолжительности военной службы, в том числе в льготном исчислении, и изъявивших желание погасить регистрационную запись об ипотеке в пользу Российской Федерации на приобретенное жилое помещение (жилые помещения) (образец – приложение № 3 к настоящему Порядку).

Указанные сведения в Учреждение представляются соответствующим федеральным органом.»;

в) в приложении № 1 к Порядку оформления ипотеки в отношении участников накопительно-ипотечной системы жилищного обеспечения военнослужащих:

в абзаце первом пункта 2:

слова «прав на недвижимое имущество и сделок с ним» заменить словом «недвижимости»;

слово «ЕГРП» заменить словом «ЕГРН»;

в пункте 9 слова «прав на недвижимое имущество и сделок с ним» заменить словом «недвижимости»;

г) в приложении № 2 к Порядку оформления ипотеки в отношении участников накопительно-ипотечной системы жилищного обеспечения военнослужащих:

в абзаце четвертом пункта 1:

слова «прав на недвижимое имущество и сделок с ним» заменить словом «недвижимости»;

слово «ЕГРП» заменить словом «ЕГРН»;

в пункте 2 слово «ЕГРП» заменить словом «ЕГРН»;

в пункте 8 слова «прав на недвижимое имущество и сделок с ним» заменить словом «недвижимости»;

д) в приложении № 3 к Порядку оформления ипотеки в отношении участников накопительно-ипотечной системы жилищного обеспечения военнослужащих слова «исполнительной власти» исключить;

3) примечание 3 к приложению № 8 дополнить абзацем следующего содержания:

«Проценты уплачивают участники, уволенные с военной службы по основаниям, предусмотренным подпунктами «д» – «з», «л» и «м» пункта 1, подпунктами «в» – «е.2» и «з» – «л» пункта 2 статьи 51 Федерального закона от 28 марта 1998 г. № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе».
